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Høring NOU 2022: 5 myndighetenes håndtering av koronapandemien del 2 
 
Det vises til høringsbrev av 25.05.22 med høringsfrist 23. august 2022 der det bes om 
synspunkter på kommisjonens hovedbudskap, anbefalinger og læringspunkter. 
Underliggende helseforetak er egne høringsinstanser. 
 
Helse Midt-Norge RHF stiller seg i all hovedsak bak kommisjonens hovedfunn, 
læringspunkter og anbefalinger. Vi oppfatter at kommisjonenes to rapporter til sammen gir 
et godt og dekkende bilde av styrker og svakheter ved hvordan koronapandemien ble 
håndtert i den tidsperioden som har vært gjenstand for evaluering. Vi vil likevel påpeke at 
det neppe kan understrekes nok hvor viktig den ekstraordinære innsatsen til enkeltpersoner, 
både i spesialisthelsetjenesten og en rekke andre etater, har vært for utfallet av 
håndteringen. 
 
Vi vil også fremheve viktigheten av at kommisjonens mange anbefalinger materialiseres i 
konkrete tiltak og oppdrag som formidles og følges opp i hele verdikjeden. Læring er 
ferskvare og erfaringer fra tidligere kriser har vist at handlingsrommet for forbedring raskt 
reduseres. Det er viktig at vi etter denne pandemien ikke gjør de samme feilene som 
kommisjonen påpeker skjedde etter svineinfluensaen i 2009 – at nyttige erfaringer og 
foreslåtte forbedringstiltak ikke ble implementert eller iverksatt. 
 
Helse Midt-Norge RHF vil i det følgende kommentere de delene av rapporten som anes som 
mest relevant for spesialisthelsetjenesten: 
 
Kapittel 4: 
Helse Midt-Norge RHF støtter de vurderinger som er gjort av myndighetenes styring og 
samhandling slik de fremkommer i rapporten. Vi vil særlig gi vår tilslutning til kommisjonens 
vurdering av at ansvarsdelingen mellom HOD og Helsedirektoratet framsto som uklar. Dette 
bør tydeliggjøres, og i større grad ses i sammenheng med RHF-enes rolle, i fremtidig 
planverk. Vi gjentar i den forbindelse vår kommentar i høringsuttalelsen etter kommisjonens 
første rapport der vi påpeker at Helsedirektoratets særskilte delegasjon av utvidede 
beredskapsfullmakter fra HOD når en alvorlig beredskapshendelse oppstår, er et uheldig 
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brudd med de sentrale beredskapsprinsippene, nærhets-, likhets- og ansvarsprinsippene. 
Helsedirektoratet har i normaldrift ingen direkte styringslinje til de regionale 
helseforetakene. Det er uheldig med slike omfattende endringer i beslutningsstrukturene 
under en krise, særlig i den viktige initialfasenog særlig når dette må skje under et betydelig 
tidspress som ofte vil være tilfelle under kriser/beredskapshendelser. 
 
Som omtalt i vårt høringssvar til kommisjonens første rapport, fremstår det for oss 
fremdeles som uklart om det regionale helseforetaket er en del av strukturen for 
samordning/samhandling mellom Statsforvalteren/helseforetakene. Samhandling og 
forvaltning mellom regjeringen og kommunene samt samhandling mellom kommunene og 
spesialisthelsetjenesten bør ses nærmere på. 
 
Kapittel 6: 
Helse Midt-Norge RHF er i all hovedsak enige i de analysene og vurderingene kommisjonen 
gjør i spørsmålene knyttet til sykehusenes senge- og intensivkapasitet. Kommisjonen 
påpeker med rette at den begrensede kapasiteten, særlig når det gjelder intensivmedisin, i 
stor grad var kjent for både nasjonale helsemyndigheter og hele styringslinjen i 
spesialisthelsetjenesten.  
 
Kommisjonen gir gode anbefalinger om tiltak for å rette opp dette. Helse Midt-Norge RHF 
slutter seg til de forslåtte tiltakene og er i gang med det forbedringsarbeidet som allerede er 
satt i oppdrag av nasjonale helsemyndigheter. Vi vil imidlertid påpeke at det er snakk om 
omfattende endringer/oppgraderinger og at det vil være behov for tett og langvarig særskilt 
oppfølging. 
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